
 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 
 

DISPOZIŢIA  Nr. 1294/2009 
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  

în şedinţă ordinară pentru data de  JOI, 28.05.2009, ora 1300 

 
 

Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1 - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară 
pentru data de  JOI, 28.05.2009, ora 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu 
următorul proiect de: 

ORDINE DE ZI : 
 

 
1. Proiect de hotărâre pentru rectificarea bugetului  local al  municipiului Hunedoara, pe 
anul 2009. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
2. Proiect de hotărâre pentru aprobarea contului  anual de execuţie a bugetului local al 
municipiului Hunedoara pe anul 2008.  

                                                                                    Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
3. Proiect de hotărâre pentru aprobarea contului de execuţie al fondului de rulment pe 
anul 2008.  

                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea  utilizării fondului de rulment.  
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
5. Proiect de hotărâre privind  aprobarea alocării sumei de 3.000 lei, din bugetul local al 
municipiului Hunedoara, în vederea desfăşurării celei de-a XIII ediţii a „RALIULUI 
FRUMUSEŢII” , care va avea loc în perioada 29-31 mai 2009 

                                                                                    Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
6. Proiect de hotărâre  pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local al 
municipiului Hunedoara nr. 66/2008 privind stabilirea şi sancţionarea unor contravenţii 
pe raza administrativ teritorială a municipiului Hunedoara. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
7. Proiect de hotărâre privind acordarea de  înlesniri  la plata impozitului pe clădiri 
pentru persoanele care au efectuat 15 donări de sânge  consecutive în ultimele 60 de 
luni. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 



8. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Convenţiilor de Parteneriat  între 
Municipiul Hunedoara şi Poliţia Municipiului Hunedoara şi între Municipiul Hunedoara şi 
Spitalul  Municipal Hunedoara „Dr. Alexandru Simionescu”. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 
Parcului de echipamente, accesorii şi dispozitive pentru accesibilitatea persoanelor cu 
dizabilităţi neuromotorii şi aprobarea Contractului de comodat. 

                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

10. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea 
Consiliului  Local al Municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor 
deţinători ai construcţiilor. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
11. Proiect de hotărâre privind aprobarea  vânzării prin licitaţie publică a  terenului în 
suprafaţă  de 18,0 mp situat  în municipiul Hunedoara,  str. M. Viteazu nr.11 , înregistrat 
în CF Hunedoara nr. 60407, provenită  din conversia de pe hârtie a CF nr.1425N,  nr. 
cadastral  2955, nr. top. 2170 /232/7/26.  
                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării prin licitaţie publică  a unor 
parcele de teren aflate în folosinţa S.C. Parc Industrial SRL Hunedoara şi în domeniul 
privat al municipiului Hunedoara. 
                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
13. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a concesionării   
prin licitaţie publică  a unor parcele de teren aflate în folosinţa S.C. Parc Industrial SRL 
Hunedoara şi în domeniul privat al municipiului Hunedoara.  
                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
14. Proiect de hotărâre privind aprobarea  efectuării demersurilor pentru înregistrarea în 
Cartea Funciară a terenului în suprafaţă de 16,0 mp situat în B-dul Corvin nr.9 A, 
municipiul Hunedoara, înregistrat în CF Hunedoara nr.1194 N, nr. top 2064/55/61, nr. 
Cadastral 2733, din proprietatea Statului Român în proprietatea privată a municipiului 
Hunedoara. 
                                                             Iniţiator: consilier local Farcaş Bianca  Magdalena 
 
15. Proiect de hotărâre privind alegerea dintre membrii Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara a unui preşedinte de şedinţă pentru perioada 01.06.2009 – 31.07.2009. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
  
16. Raport privind situaţia bunurilor aparţinând Municipiului Hunedoara la 31.12.2008. 
 
17. Diverse.     
 
 

Hunedoara, la 22.05.2009 
P R I M A R, 

Ovidiu Marius Hada 
 

                                                                                  VIZAT SECRETAR, 
                                                                                         Aurel Raţă-Bugnariu 


	DISPOZIŢIA  Nr. 1294/2009
	1. Proiect de hotărâre pentru rectificarea bugetului  local al  municipiului Hunedoara, pe anul 2009.
	                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                             Iniţiator: consilier local Farcaş Bianca  Magdalena
	                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

